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Zespół Szkół Kąkolewo
Trzecioklasistka Oliwia Zieliń-

ska zmierzyła się z testem okrę-
gowego etapu Gimnazjalnej
Olimpiady Wiedzy o Społeczeń-
stwie "GOWOS". Test ekspercki
online składał się z pytań doty-
czących aktualnej sytuacji poli-
tycznej, zagadnień prawnych,
wiedzy dotyczącej socjologii,
ekonomii, a także Zarządzania.
Nie zabrakło pytań o Unię Euro-
pejską, Konstytucję RP i ostatnie
wydarzenia na świecie. Naszej
reprezentantce nie udało się za-
kwalifikować do następnej czę-
ści, lecz wiedza i doświadczenie
zaprocentują w przyszłości. 

10 i 17 marca w Szkole od-
były się warsztaty prowadzone
przez panie z Powiatowej Po-
radni Psychologiczno - Pedago-
gicznej w Rydzynie. Spotkanie
dotyczyło uzależnień, głównie
od używek i telefonów komórko-
wych. Dzięki zajęciom gimnazja-
liści powinni umieć rozpoznać
osobę, którą zawładnął nałóg,
powinni też wiedzieć, jak pomóc
i jak zapobiegać problemowi.

Uczniowie klasy II b z  S.
Pietrowicz przez trzy tygodnie
realizowali projekt SPORT. Jego
celem było propagowanie ruchu
i przygotowanie przez drugokla-
sistów zawodów sportowych dla
o rok młodszych kolegów. Dru-
goklasiści mieli też za zadanie
poszukać miejsc w okolicy, gdzie
można uprawiać różne dyscy-
pliny, a następnie wykonać karty
informacyjne je opisujące. Dużą
satysfakcję sprawiło dzieciom
wykonanie albumu sławnych za-
wodniczek i zawodników. Wiel-
kim wyzwaniem było
opracowanie programu zawo-
dów, ustalenie konkurencji i wy-
konanie tabeli wyników.
Największe emocje pojawiły się
jednak w dniu zawodów. Każde
dziecko miało przydzieloną funk-
cję. Kiedy pojawili się pierwszo-
klasiści, organizatorzy przystąpili
do otwarcia zawodów. Odbyło
się losowanie drużyn i ich nazw
oraz stanowisk. Zaprezento-
wano kolegom hasła, zachę-
cono do obejrzenia albumu i
rozpoczęto dobrą zabawę. 

15 marca gościł w Szkole ks.
Tadeusz Isakowicz-Zaleski.
Celem wizyty było wygłoszenie
prelekcji na temat Armenii, Or-
mian, Kościoła katolickiego ob-
rządku ormiańskiego, obecności
tej mniejszości narodowej na te-

renach Rzeczypospolitej, a
także promocja Fundacji im.
Brata Alberta. Zainteresowani
nabyć mogli książki Prelegenta. 

Uczniowie klas trzecich Gim-
nazjum wzorem minionych lat
pod opieką T. Rosińskiej odwie-
dzili Urząd Miasta i Gminy
Osieczna. Mieli okazję dowie-
dzieć się wielu ciekawych rzeczy
o tym, jak funkcjonuje ta instytu-
cja. Dla wielu najciekawszym
wydarzeniem była rozmowa z
burmistrzem S. Glapiakiem, któ-
remu gimnazjaliści mogli zada-
wać pytania na temat Gminy
Osieczna i nie tylko. Wszyscy
uczniowie dostali upominki. Na
koniec burmistrz zorganizował
minikonkurs, w którym nagro-
dami były książki o naszej gmi-
nie.

Z inicjatywy Marty Adamczak
- uczennicy 3gb - dziewięcioro
miłośników fantasy wzięło udział
w III Ogólnopolskim Konkursie
Literatury Fantasy "Źródła Ma-
rzeń - Sources of Dreams" 2017.
Gimnazjaliści zmagali się z tes-
tem dokładnie sprawdzającym
znajomość treści wybranych po-
wieści fantasy. Wyniki zostaną
ogłoszone 5 kwietnia. 

18 marca odbył się w Szkole
VII Turniej Tenisa Stołowego im.
Barbary Owsiannej. W zawo-
dach wzięło udział 46 zawodni-
ków - 22 tenisistki i 24 tenisistów
stołowych. Oto zwycięzcy:
szkoła podstawowa kl. IV - VI
dziewczęta Marta Durkowska,
chłopcy Szymon Bartlewicz;
gimnazjum dziewczęta Sylwia
Skorupka, chłopcy Kacper Fi-
szer; open kobiety Amelia Kuź-
niak, mężczyźni Patryk
Dolatowski.

Uczniowie dzięki członkom
Zespołu Folklorystycznego Wiel-
kopolanie mieli okazję poznać
lub przypomnieć sobie polskie
tańce narodowe: poloneza, ma-
zura, kujawiaka, oberka i krako-
wiaka. Kierownik Zespołu Piotr
Kulka ciekawie opowiedział o
strojach tancerzy i o tym, co
zdradzały o ich właścicielach.
Kontusz, kontusik, kołpak, to-
czek, żupan, serdak, zapaska,
jaka, rogatywka, kierezyja to już
nieobce uczniom słowa. 

Uczniowie klas czwartych
uczestniczyli w spotkaniu z orni-
tologiem J. Stępniewskim.
Slajdy i ciekawe opisy przybli-
żyły młodzieży życie i zwyczaje

ptaków Jeziora Łoniewskiego. 
Od 20 do 22 marca uczniowie

naszej Szkoły uczestniczyli w
ćwiczeniach duchowych prowa-
dzonych przez ojca Mikołaja z
Osiecznej. Nauki rekolekcyjne
odbywały się w kościele oraz w
Szkole. 

23 marca uczniowie klas szó-
stych i najmłodsi gimnazjaliści
uczestniczyli w spotkaniu z pa-
niami, które na co dzień pracują
w Bibliotece Uniwersyteckiej w
Poznaniu. Wykład dotyczący li-
beratury był niezwykłą podróżą
do świata książek, które - jak się
okazało - nie muszą za każdym
razem wyglądać tak samo.
Uczniowie zrozumieli, że nie
tylko treść, ale i forma może
przenosić ciekawe znaczenia,
pełnić funkcję intelektualnej za-
bawy. Panie bibliotekarki zapre-
zentowały wiersze kratkowe i
wizualne, kaligramy, pojęcio-
kształty, książki w formie skła-
dek, kolaże, lektury przestrzenne
oraz teksty wydrukowane na bu-
telkach. Opowiedziały również o
czasopiśmie liberackim "Cegła" -
niezwykłym, ponieważ każdy
numer wygląda i może "smako-
wać" inaczej. 

Przedszkolacy i uczniowie
klas I - V uczestniczyli w niezwy-
kłym spotkaniu. Szkołę odwie-
dzili przedstawiciele toruńskiego
Planetarium. W specjalnej ko-
pule dzieci oglądały nieboskłon.
Z zainteresowaniem obserwo-
wały narodziny Słońca oraz
obiekty tworzące jego rodzinę.
Dowiedziały się, jak powstał
Układ Słoneczny i dlaczego
Słońce świeci. Bliżej poznały pla-
nety, warunki, jakie na nich pa-
nują i ich kolejność względem
Słońca. 

W czwartek 23 marca ucznio-
wie klas drugich i trzecich Gim-
nazjum uczestniczyli w spotkaniu
z przedstawicielami Policji - Ko-
misarz Marzeną Kasińską i star-
szą posterunkową Kingą Sobiak
oraz pracownikiem Państwo-
wego Powiatowego Inspektoratu
Sanitarnego z Leszna -  Kaliną
Pabisiak-Ignaszewską. Tematem
spotkania były niebezpieczeń-
stwa, jakie niosą ze sobą dopa-
lacze.

3 kwietnia pięćdziesięcioro
jeden gimnazjalistów pojechało
do Wrocławia, aby w Teatrze Ko-
media obejrzeć spektakl Ale-
ksandra Fredry pt. "Zemsta".

Przed przedstawieniem ucznio-
wie obejrzeli wystawę i wysłuchali
poświęconej "Zemście" prelekcji
pracownika Zakładu Narodowego
im. Ossolińskich. 

Z okazji Świąt Wielkanocnych
Eucharystyczny Ruch Młodych
zorganizował dla swoich Bliskich
i zaproszonych Gości uroczyste
spotkanie. Dzieci z klas I - III sku-
pione w tym gremium wystawiły
przedstawienie pt. Woda żywa i
chleb życia. Pomysłodawczynią,
autorką scenariusza, scenografii
i reżyserką była K. Teodorczyk.
W oparciu o tekst biblijny przygo-
towano scenki, które przypomi-
nały i podkreślały wartości
najważniejsze dla chrześcijanina.
Na zaproszonych Gości i wyko-
nawców czekała również niespo-
dzianka - śniadanie wielkanocne,
w którego przygotowaniu wydat-
nie pomogli Rodzice. Dzieciom i
Nauczycielce w imieniu widzów
gratulacje i podziękowania zło-
żyła dyr. Alina Żalik.

7 kwietnia gimnazjaliści
uczestniczyli w spotkaniu z Woj-
ciechem Ciesielskim -   śmigiel-
skim wolontariuszem, który,
kierując się wrażliwością i troską
o człowieka, służy potrzebują-
cym. W. Ciesielski udziela się w
różnych dziedzinach szeroko po-
jętego życia społecznego. Poja-
wia się tam, gdzie są cierpienie,
choroba, nędza i po prostu, po
ludzku pomaga. Gość przybliżył
gimnazjalistom ideę pracy chary-
tatywnej, pokazał, jak wygląda
wolontariat "od podszewki", przy-
wołał historie wolontariuszy oraz
wielu podopiecznych, potrzebują-
cych, chorych, tych, którym udało
się pomóc oraz tych, których nie
ma już wśród nas.  

12 kwietnia społeczność
szkolna oraz zaproszeni goście
uroczyście pożegnali  Alinę Jac-
kowską - główną księgową Ze-
społu Szkół, która skończyła
pracę zawodową i przeszła na
emeryturę. Były podziękowania
za pracę (w naszej Szkole od
1991 r.) i serdeczność, nie obyło
się bez miłych wspomnień i wzru-
szeń. A. Jackowska wpisana zos-
tała do Honorowej Księgi
Zasłużony dla Szkoły. Prezentem
dla pani księgowej były: piękna
muzyka w wykonaniu Amelii
Śmiejczak, Karoliny Kobylań-
skiej, Anny i Magdaleny Kata-
rzyńskich oraz Dominika
Nowackiego, także ciepłe życze-
nia od dyrekcji, burmistrza, pra-
cowników Szkoły i uczniów oraz
kwiaty. 

Pani dyr. Alina Żalik przedsta-
wiła nową główną księgową ZS,
Dorotę Adamczak.


